
~cskoslov c nská psychologic k á společnost 
při ČSAV 

nábř. B.Eng~lsc 6, Praha,2 - Vyšehrad 

Všem členům ČSPS (č c skn č6st) 

I. 

Hlavní výbor ČSPS se rozhodl uspořádat 5 .PDriy v.: spolupráci 
s KBtc c rou psychologie Filosofické fakulty v Olomouc~, j~jíž 
př.:dstavi t c lé vych ó.z c jí ČSPS pohostinně a s pochopE,;nim vstříc. 

5.PDny se budou kon2t v~ dnech 5. - 7. z~ří ~974. O ubyto
vání př~d~m přihlóšcných účastníki bude postar~no v koleji. 

Charakter 5.PDnů, st~jně jako přcdchózcjících, bude pracovní. 
Hlavní výbor ČSPS očck1v6, ž„ čl.:..nové spol3čnosti přihl6sí rcťc
rnty, které př-ioJ~ějí k rozvoji psycholo.;:i.cké teorie i praxe, 
a které proknží jak jsou psychologické discipliny schopny přispět 
k řešení zóvažných problémů v různých oblastech sp0lcčcnské 
praxe. 

ZdůraznujcmG, že PDny musí nadnlc d~vat příležitost k aktivní 
účasti mladším Esycholopům, jak z výzkumntch pracovišt, tak 
z pracovišt praxe. Jodn3ní v sekcích mó prispet k postgraduól~ímu 
vzd~lóní psychologů, proto j~ ž6doucí úf.ast psycholog& všech 
věkov:ých skupin. -

Samostatné nr ogramy připravu.ií sekce: tc-orctické a obecné · 
psychologie., zdravotnické psychologie, psychb -logic próco, . 
sociňlní psychologie, porad~nské a školní psychologic,forcnzní 
psychologie, vývojové psychologie, _sekce psychologie tělesné 
výchovy a sportu připraví informotivní sdělení o své činnosti 
pro zasedtní v plénu a sckcG pro studium chovúní zvířat připraví 
rovněž pro plénum příspěvek:" Použití laboratorního zvířecího 
modelu v psychologickém výzkumu" .. 

Žtd:5.mc_, všechny členy čSPS, kt..:ří se rozhodnou zú•~astni t 
se 5„PDnů at aktivně přihl1šcnfm rc:ťcrótu nebo nasívně, aby do 10~
května 1911 zas!~li_,nA,adr~s~.sc~~ctari~yu ČSPS ~~lněné a ~odelsané formulnrc (prilozunycfi) prihlnsck k ucasti + pripadnou ž. ďos 
o zajištění noclehu. 

Aktivní účastníky, přihlaŘující r~fvrót, žódnmc, aby ozna
čili do programu kt~ré sekce si přejí sv(1j referát zařadí t. 
Dále žndnmc, aby přihl~ška r-.:1:\:ritu obsahovala stručnou a výstižnou 
anotaci přihlašovaného přísrěvku ( rninim1lně 15 řódc-k ), aby 
hlavní výbor sr:olu s předsedy j~dnot1i vých sokcí mohl zodpov'ědně 
posoudit jeho zBřazcní do programu. 

Každý příspěvek se samozř~jmě přihlašuje k pfcdncsu v jedné 
sekci. 

Doporu~uj0mc, abyst~ upozornili zam~stnavat~lc na účel 
psychologických dnt1 a žádali o povolení služ.Jbní cesty i v pří
padě pasívní účasti. Tnké lGtošního roku jsme nuceni vybírat 
konferenční poplatL-k vzhl-:'lc.m k úsporným opatřením OSAV, vy!a
dujícím hospodářskou soběstačnost ka~dé akce vědeckých společností; 

42/74 



jl,ho výši sdělíme až bude zném počet z6.vazně nřihln.šc.:ných 
účastn~ků, . poštovní poukf,zku na jeho úhradu zašleme spolu 

s da!~i~~ 1.nformac(.,mi o 5. PD, které jako ·.r minulých letech 
obdr~ 1 Jl.Ž pouz~ včas a · zn vazně přihl 6šcní účastníci. Současně 

l?rosimo, aby kazdý konf--rcnční poplatc..k byl na pouknzcc opatřun 

Jmén~m ~racovníka, za nějž je pouknzovén protože identifikace 
anonymnich plateb stěžu"jc zbytočně pr~·•ci' sckrc tarió.tu. 

Přikló.dómc poštovní pou:.:qzky nf.l úhrndu 0 lonsk6ho příspěvku 

na r. 1974. 

II. 

Na přání předsedy Slovenské ~sycholo~ické §pOl8čnosti SAV 
pplk. dr.J.Vonkomora,CSc., upozornujcmc ·lcny CSPS - českn 

čést na - připravovaný 4. sjezd SPS, kt~rý so bude konat 
v~ d~cch l6. - 18. z6ří 1974 v Domě umcnia v Košicích. 
Tématicky j~ sjl,zd SPS znměřon na bilanci uplatn~ní 
psycholo~iG v praxi. 
ClLnové ~SPS-č.č., kteří by se chtěli zúčastnit zašlou 
ihnGd své přihlťoky(~ účasti i případně rcft..rntu) 
na adr~su: SPS, Koc0lova 17, Bratislava. 

- konf .... r..:nci "Odkaz SNP a dnešní mladé. gt,ncracc" v:.., dnech 
J. - 5. června 1974 ve StAré Turé. Pořad8telé: 

IJinistcrstvo školstva SSR, Slovcnsk§ pGdagogická 
a Slov .... nská psychologi9k6 spoločnost SAV spolu 
s Kolégiom prc psychologiu a pedagogiku SAV v~ spoluprá
ci s vysokými školami, v~dcckými ústavy a oborovým 
podnik~m Chirana ve Staré ✓ Turé. Přihl2šky opět ihned 
na: Sckrctaritt SPS, Kocclova 17, Bratislava. 

Vyřizuje: E.~ingcrová, taj~~nicc ČSPS 

Praha 22. dubna 1974 

43/74 

PhDr.J~Č~pclák,CSc.,v.r. 
př<.::dacda CSPS 


